№135 – п                                                        24 апреля 2015г.

О создании Службы поддержки пациента и внутреннего контроля (аудита) при КНП на ПХВ « Тайыншинская ЦРБ».

В соответствии  с Кодексом Республики Казахстан от 18 сентября 2009 года «О здоровье народа и системе здравоохранения», Законом РК от 12.01.2007 года «О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц», Приказом Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 173 «Об утверждении Правил организации и проведения внутренней и внешней экспертиз качества медицинских услуг».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для повышения качества оказываемых медицинских услуг, безопасности пациентов,  для оперативного решения обращений (жалоб) пациентов по принципу «здесь и сейчас», создать структурное подразделение: Службу поддержки пациента и внутреннего контроля  (аудита) в составе:
· Тахир Е. - врач эксперт
· Островская И.И.  - врач эпидемиолог
· Сыздыкова С.К.  - Специалист по работе со СМИ

2. Заместителю главного врача по лечебной работе Сидоркиной ТА.:
2.1. разработать и утвердить Положение о Службе поддержки
       пациентов и внутреннего контроля (аудита);
2.2. проводить заседание Совета согласно Положения.
2.3. разработать программу по СПП до 06.05.2015.
2.4. разработать план работы по СПП до 06.05.2015.
4. При службе поддержки пациентов и внутреннего контроля создать Совет
    по управлению качеством медицинской помощи и клиническому аудиту в составе:

· Латиф Б Зам главного врача по ПМСП
· Сидоркина ТА – заместитель главного врача по лечебной работе;
· Бортницкая ПИ – зав организационнометодическим отделением
· Тулегенова АЖ. – провизор;
· Сейтуарова БЖ – главная медсестра;
· Вручинская НВ – зав. гинекологическим отделением.
· Дермановская ТН зав. терапевтическим отделением.
· Алиев АС - зав. хирургическим отделением.
· Гливинская НВ - зав. родильным отделением.
· Исмуханова РН – рай педиатр
· Сливкина ЛГ – зав отделением профилактики
· Тулегенова АЖ – провизор
· Кожабергенова ГК – врач  фтизиатр
· Бинашев ЖЖ – врач онкокабинета

5. Результаты клинических аудитов предоставлять главному врачу
    Рафальскому А.П. для принятия управленческих решений.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                          Рафальский А.П.